
Forslag om vedtektsendring til årsmøtet i Oslo 
Badstuforening 
 

Sak: Forslag til vedtektsendring – § 7.1 Ekstraordinært årsmøte 

Nåværende ordlyd: 

Ekstraordinært årsmøte avholdes når styret, revisor eller minst 50 medlemmer 
krever det. 

Forslag til ny ordlyd:  

Ekstraordinært årsmøte avholdes når styret, revisor eller minst 3 % av de 
stemmeberettigede medlemmene, beregnet ut fra medlemstallet per 31. 
desember foregående kalenderår, krever det. 

Begrunnelse 
Oslo Badstuforening har vokst betydelig, og dagens terskel gjør det mulig for relativt små 
grupper å kreve ekstraordinært årsmøte. Dette kan føre til hyppige innkallinger som oppleves 
som støyende og ressurskrevende, uten nødvendigvis å ha bred forankring i medlemsmassen. 

Forslaget har som hensikt å justere terskelen slik at ekstraordinære årsmøter i større grad 
gjenspeiler et tydelig behov og en reell mobilisering blant medlemmene, samtidig som 
ordningen beholdes som en viktig demokratisk sikkerhetsventil. 

Som sammenligningsgrunnlag vises det til Amnesty International Norge. Amnesty er en stor, 
landsdekkende norsk medlemsorganisasjon med direkte medlemsdemokrati, hvor 
enkeltmedlemmer – ikke bare underledd eller delegater – kan kreve ekstraordinært landsmøte. I 
deres vedtekter er terskelen satt til 10 % av medlemmene. Dette gjør Amnesty til et relevant og 
forståelig sammenligningspunkt for Oslo Badstuforening, som også har en stor medlemsmasse 
og direkte medlemsrettigheter. 

Samtidig vurderes det at Oslo Badstuforening skiller seg noe fra organisasjoner som Amnesty 
ved at medlemskapet i større grad fungerer som en lavterskel tilknytning. Selv om vi er mange 
medlemmer, er mange med for fordelene – ikke fordi de følger med på organisasjonsarbeidet – 
og det gjør det vanskeligere å mobilisere i praksis. 

Samtidig vurderes det at det fortsatt vil være mulig å samle et tilstrekkelig antall medlemmer i 
saker som oppleves som viktige og engasjerende. Med et eksempel på 20 000 medlemmer vil 3 
% vil tilsvare 600 medlemmer. Dette er fortsatt en betydelig mobilisering i praksis, og bidrar til å 
sikre at ekstraordinære årsmøter har bred støtte i medlemsmassen. 



3 % vurderes som et tilgjengelig nivå som i stor grad tar høyde for organisasjonens 
medlemsstruktur, samtidig som det fortsatt innebærer en betydelig mobilisering i praksis. 

 

Forslagsstiller:​
Havi Eylon Bandéh (ansatt, tillitsvalgt og medlem i Oslo Badstuforening) 

 

Styrets innstilling:  

Styret i Oslo Badstuforening støtter forslaget   
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